2025年 2月 10日

各 位

会 社 名  ビーピー・カストロール株式会社

代表者の役職名  代 表 取 締 役 社 長  平川 雅規

   （コード番号 5015 スタンダード市場）

問い合わせ先  取締役財務経理部長 田中 正子

T E L  03－5719－7830

代表取締役の異動（退任）及びその他の役員等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及びその他の役員等の異動に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、補欠取締役候補者につきましては、2025年３月 25日開催予定の当社第 48回定時株主総会にお

ける承認を経て正式に決定する予定です。

記

１． 代表取締役の異動

（１）退任予定の代表取締役（2025年 3月 25日付）

（２）異動の理由

2025 年 3 月 25 日開催予定の第 48 回定時株主総会終結の時をもって、任期満了により取締

役を退任することに伴い、代表取締役を退任いたします。

（３）その他

当社の代表取締役は、小石孝之及び平川雅規でありますが、本件異動により平川雅規の１名

となります。

２． 取締役（監査等委員である取締役を除く。）の異動

（１）退任予定の取締役（2025年 3月 25日付）

（２）補欠の取締役候補者

以上

氏名 新役職名 現役職名

小石 孝之 名誉会長 代表取締役会長

氏名 新役職名 現役職名

達川 英子 － 取締役人事総務部長

氏名 略歴

鳥海 優二

1988年４月 モロゾフ株式会社入社

1991年５月 ボーデン・ジャパン株式会社入社マーケティング本部

1993年８月 カストロール株式会社（現ビーピー・カストロール株式会

社）入社マーケティング本部マーケットディベロップメ

ント マネジャー

2003年10月 当社カスタマー・マーケティング マネジャー

2014年10月 当社カスタマー・オペレーション部長（現任）

takashi.iwata@se1.bp.com
FAFSマーク